РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2016 года  № 1387-п

О проведении конкурса по дизайну и моделированию ногтей

среди мастеров Мысковского городского округа

«Золотые руки – 2016»

В целях развития профессионального мастерства среди мастеров нейл-дизайна,

повышения престижа и квалификации мастеров, руководствуясь ст.16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа,

п. 4.2 муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Мысковском городском округе» на 2015-2017 годы, утвержденной постановлением

администрации Мысковского городского округа от 30.12.2014 г. № 3217-нп (в ред. от

12.10.2015 №2196-нп).

1. Провести 21.07.2016 года городской конкурс профессионального мастерства

среди мастеров нейл-дизайна.

2. Утвердить Положение о конкурсе по дизайну и моделированию ногтей среди

мастеров Мысковского городского округа «Золотые руки – 2016», приложение № 1.

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса по дизайну и

моделированию ногтей среди мастеров Мысковского городского округа «Золотые

руки – 2016», приложение № 2.

4. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа (А.А. Амельченко)

опубликовать данное постановление в городской газете «Мыски» в изложении.

5. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное постановление на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

 2

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности

Борисова А.С.

Глава Мысковского

городского округа                                                                               Д.Л. Иванов

 3

Приложение № 1
к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 21.06.2016 г. № 1387-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе по дизайну и моделированию ногтей

среди мастеров Мысковского городского округа

«Золотые руки – 2016»

1. Общие положения

1.1. Положение о городском конкурсе мастеров по дизайну и моделированию

ногтей на территории Мысковского городского округа  «Золотые руки-2016», (далее-

Положение) определяет порядок организации и проведения городского конкурса на

выявление лучшего специалиста, осуществляющего свою  деятельность на

территории Мысковского городского округа, (далее Конкурс), в том числе условия

участия в Конкурсе, порядок рассмотрения представленных работ и выявления

победителя, объявления результатов конкурса, а также размер и форму поощрения.

1.2.  Конкурс является открытым и проводится 21 июля 2016 г. в МАУ МГО

«Городском центре культуры», по адресу: г. Мыски, ул. Первомайская, 15

1.3.  Организатором Конкурса является администрация Мысковского

городского округа в лице отдела потребительского рынка, поддержки и развития

предпринимательства.

1.4.  Для проведения и подведения итогов Конкурса создается конкурсная

комиссия (далее – Комиссия)

2. Цели и задачи Конкурса

2.1.   Целями и задачами Конкурса являются:

 - повышение квалификации специалистов нейл-дизайна;

- создание условий для развития творческих способностей и

профессионального мастерства специалистов;

 - продвижение новых технологий и повышение качества услуг;

 4

 - создание условий для обмена опытом работы;

 - популяризация профессии;

 - повышение культуры и качества обслуживания населения.

3. Требования к участникам Конкурса

3.1. В  городском  Конкурсе  могут  принять участие индивидуальные

предприниматели или сотрудники сферы бытового обслуживания, осуществляющие

свою деятельность в сфере ногтевого сервиса на территории Мысковского городского

округа, подавшие заявку на участие по адресу: г. Мыски, ул. Серафимовича, 4, каб. №

101, по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению.

Если заявитель является сотрудником сферы бытового обслуживания, к заявке

прикладывается копия трудового договора.

3.2.  Конкурс проводится в двух номинациях:

- «Французский маникюр – выкладка френча»;

- «Летние фантазии».

3.3.  Заявки подаются организатору в письменной форме в период с 27 июня по

18 июля 2016 г.

3.4. Каждый мастер должен принести на Конкурс свои инструменты и

материалы, необходимые для работы, лампу освещения. Оргкомитет предоставляет

для работы только стол, одну розетку,  2 стула.

4. Условия, проведение и критерии оценки в номинации

«Французский маникюр – выкладка френча»

4.1. Условия проведения Конкурса:

4.1.1. Каждый участник для работы должен иметь свою модель с натуральными

неотполированными ногтями.

4.1.2. Не допускаются к Конкурсу модели с ногтями, отремонтированными

материалами для моделирования ногтей или перекрытыми тканевыми покрытиями

или материалами для их моделирования.

4.1.3. Модель должна быть с маникюром сделанным за 2-3 дня до проведения

Конкурса.

4.1.4. Перед началом Конкурса, во время регистрации происходит жеребьевка

участников для определения номера рабочего места конкурсанта.

4.1.5. Конкурсант приносит с собой инструменты, необходимые для работы,

настольную лампу и все необходимые материалы для моделирования и выкладки

френча.

 5

4.1.6. Перед началом соревнований руки моделей должны быть проверены

членами Комиссии, которые фиксируют в специальных листах первоначальное

состояние рук и ногтей:

- равнозначность состояния кутикулы на обеих руках;

- наличие повреждений ногтей, кутикулы;

- отсутствие материалов для моделирования и укрепления ногтей на ногтевой

пластине.

4.1.7. Разрешено  использование  электрических   дрелей  и  машинок  для

аппаратного маникюра, использование препаратов, удаляющих кутикулу.

4.1.8. Во время работы участник должен выполнить на двух руках маникюр в

стиле французский маникюр.

4.2 . Время работы: 2 часа 30 минут.

4.3. Критерии оценки:

-  общее впечатление – 10 баллов;

- техника исполнения (насколько технически правильно смоделирован ноготь –

форма, длина) – 10 баллов;

- чистота выполнения френча (насколько технично и четко исполнена

«улыбка») – 10 баллов;

-  поверхность и граница материалов в зоне кутикулы (поверхность должна

быть гладкой, граница материалов  в зоне кутикулы едва заметной) – 10 баллов;

- состояние кожи рук и кутикулы – 10 баллов;

- после окончания работы и осмотра рук моделей членами Комиссии, одна рука

модели покрывается красным лаком, для выявления дефектов опила и выкладки – 10

баллов.

Максимальное количество баллов – 60.

Результаты заносятся в оценочный лист. Секретарь Комиссии суммирует

баллы. При равенстве баллов участников Комиссия отдает предпочтение тому, кто

первым выполнил работу.

5. Условия, проведение и критерии оценки в номинации

«Летние фантазии»

5.1.    Условия проведения Конкурса:

5.1.1.Конкурсант должен быть на Конкурсе с подготовленной моделью

(маникюр, подготовленная ногтевая пластина для выполнения дизайна, образ

модели).

5.1.2. Должен быть выполнен любой дизайн, на любой длине, в любой технике

 6

дизайна по теме номинации, но в совокупности с образом модели.

5.1.3. Разрешено использовать любой материал для моделирования и дизайна

(лаки, краски, акрил, гель, стразы, песок и т.п. материалы для дизайна).

5.2.  Время работы – 2 часа.

5.3.  Критерии оценки:

- сложность (количество используемых техник, качество их исполнения,

сложность дизайна) – 10 баллов;

- оригинальность (необычность подхода в исполнении, создание неповторимого

стиля работы) – 10 баллов;

- цветовое решение (контрастность и читаемость рисунка, подбор и

сочетаемость цветов) – 10 баллов;

- наличие и качество выполнения трехмерных деталей (разнообразие,

миниатюрность и тщательность проработки деталей трехмерных элементов).

Максимальное количество баллов – 40.

Результаты заносятся в оценочный лист. Секретарь Комиссии суммирует

баллы. При равенстве баллов участников Комиссия отдает предпочтение тому, кто

получил лучшую оценку за оригинальность идеи.

6. Порядок подведения итогов городского Конкурса

6.1.  Секретарь конкурсной Комиссии подводит итоги по каждой номинации.

6.2. По результатам  подведенных  итогов  секретарь  составляет  протокол,

подписываемый председателем, проводится награждение победителей.

6.3. Победителями Конкурса признаются конкурсанты, набравшие наибольшее

количество баллов.

7. Награждение победителей

7.1. Для награждения победителей Конкурса учреждается три призовых места

по каждой номинации.

7.2. Победители Конкурса, занявшие и 1, 2 и 3 места, награждаются Дипломом

Мысковского городского округа, денежным подарком, букетом цветов:

- за 1 место:  7 тысяч   рублей;

- за 2 место:  5 тысяч   рублей;

- за 3 место:  3 тысячи рублей.

7.3. Итоги Конкурса с именами победителей публикуются в средствах массовой

информации.

 7

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации    Г.М. Пушная

 8

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 21.06.2016 г. № 1387-п

 СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса

по дизайну и  моделированию ногтей

среди мастеров Мысковского городского округа

«Золотые руки - 2016»

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1 Борисов Андрей Сергеевич заместитель главы Мысковского

городского округа по экономике и

промышленности, председатель

комиссии

2 Абрамова Марина Сергеевна главный специалист отдела

потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства

администрации Мысковского

городского округа, секретарь комиссии

3 Чмыхалов Олег Валерьевич директор МАУ МГО «Мыски Медиа»

4 Негода Алексей Сергеевич  начальник МКУ МГО «Управление

культуры и молодежной политики»

5 Кириллова Лариса Никитична начальник отдела потребительского

рынка, поддержки и развития

предпринимательства администрации

Мысковского городского округа

6 Русинова Татьяна Михайловна начальник отдела экономического

анализа и прогнозирования территории

администрации Мысковского

городского округа

7 Чичиланова Нина Сергеевна заместитель начальника отдела

потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства

администрации Мысковского

 9

городского округа

8 Кокурина Светлана Алексеевна председатель совета по развитию

предпринимательства в Мысковском

городском округе

9 Нечаева Надежда Владимировна индивидуальный предприниматель

10 Старовойтова Мария Сергеевна индивидуальный предприниматель

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации    Г.М. Пушная

 10

Приложение 1

к Положению о конкурсе

по дизайну и моделированию ногтей

среди мастеров Мысковского городского округа

«Золотые руки – 2016»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе по дизайну и моделированию ногтей

среди мастеров Мысковского городского округа

«Золотые руки – 2016»

Фамилия ___________________________

Имя _______________________________

Отчество ___________________________

Прошу  зарегистрировать  меня  в  качестве  участника  городского  конкурса

в номинации:

________________________________________________________________________

("Французский маникюр – выкладка френч", "Весенние зарисовки")

Сведения об участнике:
Место работы/учебы: _____________________________________________________

________________________________________________________________________

Адрес места работы ______________________________________________________

телефон: ________________________________________________________________

Адрес регистрации: _______________________________________________________

________________________________________________________________________

                           Паспортные данные _________________________________________________

(вид документа,   серия,   номер,  дата выдачи)

________________________________________________________________________

(кем выдан)

ИНН_______________________ ОГРНИП ____________________________________

Адрес электронной почты__________________________________________________

Наличие специального образования _________________________________________

Стаж работы_____________________________________________________________

_______________                       /________________/

 Подпись            Расшифровка

подписи

Дата ________________ 2016 г.

 11

Приложение 2

к Положению о конкурсе

по дизайну и моделированию ногтей

среди мастеров Мысковского городского округа

«Золотые руки – 2016»

Оценочный лист

Член комиссии ___________________________________

Номинация: «Французский маникюр – выкладка френча»

Критерии оценки

Максимально

е количество

баллов

Участник №

___________

Участник №

___________

Участник №

___________

Участник №

___________

общее впечатление 10

техника исполнения (насколько технически

правильно смоделирован ноготь – форма,

длина)

10

чистота выполнения френча (насколько

технично и четко исполнена «улыбка»)

10

поверхность и граница материалов в зоне

кутикулы (поверхность должна быть

гладкой, граница материалов  в зоне

кутикулы едва заметной)

10

состояние кожи рук и кутикулы 10

отсутствие дефектов опила и выкладки 10

Итого:

Номинация: «Летние фантазии»

Критерии оценки

Максимально

е количество

баллов

Участник №

___________

Участник №

___________

Участник №

___________

Участник №

___________

сложность (количество используемых

техник, качество их исполнения, сложность

дизайна)

10

оригинальность (необычность подхода в

исполнении, создание неповторимого стиля

работы)

10

цветовое решение (контрастность и

читаемость рисунка, подбор и сочетаемость

цветов)

10

наличие и качество выполнения

трехмерных деталей (разнообразие,

миниатюрность и тщательность проработки

деталей трехмерных элементов)

10

Итого:

 12